
 
 
 

 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

CIRC. N.115 

Prot.5946                                                                             Torino, 26 aprile 2016           

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO   il D.M. n. 235/14, concernente l’aggiornamento ed l’integrazione delle  

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, per il triennio 

a.a.s.s.2014/17; 

VISTO il proprio  decreto  prot.14571 del 22 agosto 2014, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per il triennio a.a.s.s.2014/17  e il relativo elenco 

degli esclusi; 

VISTO il proprio decreto prot.19113  del 3  novembre  2014, con  il quale  sono  state 

rettificate le graduatorie ad esaurimento sopracitate; 

VISTO il proprio  decreto  circ.162, prot.11277 del 15 luglio, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive  del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2015/16; 

VISTO il proprio  decreto  prot. 11713  del 24  luglio 2015, con il quale sono state 

pubblicate le rettifiche  alle graduatorie sopracitate; 

VISTO il proprio  decreto,  circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015, con il quale  

sono state  ripubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive della Scuola 

Infanzia/Primaria/1° Grado, per l’a.s.2015/16 

VISTO i propri decreti  prot. 13336 del 24  agosto 2015 / prot.13456  del 26 agosto 

2015 e prot.13543 del 27 agosto 2015, con i quali sono state ulteriormente rettificate 

le graduatorie sopracitate; 

VISTO il proprio  decreto circ. N.73, prot.n.3269 dell’ 11 marzo 2016, con il quale è 

stato pubblicato l’elenco degli appellanti, beneficiari delle ordinanze cautelari del 

Consiglio di Stato n.4313/15 - n.4457/15 – 4458/15 – 5445/15 – 5542/15 - 5647/15 

– 5648/15 – 81/16 - 82/16, inseriti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento di 

terza fascia della Scuola Infanzia/Primaria;  

 



 
 
 

 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

VISTA la segnalazione della segreteria amm.va dell’IC Pacinotti, che rileva nel decreto 

pubblicato la presenza del nominativo della docente Martinez  Katia, beneficiaria 

dell’ordinanza del Consiglio di Stato n.4313/15, già esclusa nel 2014 dalla 

graduatoria d’Istituto, per la mancanza del titolo di studio;  

VISTA la dichiarazione dell’IIS Mazzini di Vittoria (RG), inviata  all’IC Pacinotti in 

risposta alla sua  richiesta di accertamento della validità del titolo dichiarato, ai fini 

dell’inserimento della docente nelle graduatorie d’istituto; 

PRESO ATTO che nella risposta veniva precisato che il titolo conseguito dalla ricorrente 

era un diploma di licenza linguistica, “relativa ad un percorso liceale quinquennale ai 

sensi della C.M. 11 febbraio 1991 n.27, che non è corrispondente al diploma di 

Maturità Magistrale, poiché il piano di studi non prevede discipline generali quali 

Pedagogia, Psicologia, Scienze Umane che invece caratterizzano il titolo di Maturità 

Magistrale”; 

VISTO quindi che il titolo in possesso della docente Martinez Katia è un diploma di 

licenza linguistica, che non consente l’inserimento nella graduatoria ad 

esaurimento e non un diploma magistrale, come da lei dichiarato nella domanda 

di inserimento in GAE ; 

RITENUTO, avvalendosi dei poteri di auto-tutela che l’ordinamento conferisce alla P.A., 

di dover apportare la conseguente rettifica, 

DECRETA 

per quanto motivato nelle premesse, il depennamento  della docente MARTINEZ 

Katia nata 06/12/1975 (RG), dalla Graduatoria ad Esaurimento Definitiva del 

personale docente della Scuola Primaria/Infanzia, per l’anno 2015/16, ripubblicata con 

circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015.  

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun 

dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

Avverso il predetto decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

                                                    IL DIRIGENTE 

                                                  Antonio CATANIA 

                    (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993) 



 
 
 

 

3 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

                   

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non      

  statali di Torino e Provincia 

- Allo Studio legale avv. Aiello / avv. Barsanti 

- Alle OO.SS. della scuola – Loro SEDI 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – 

- Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica – Loro SEDI 

- All’URP  

- All’Albo - Sito 

 


